7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«23» мая 2016г.

                     №  117

  ст. Бессергеневская
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» Собрание депутатов Бессергеневского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Рубцова Юрия Николаевича.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на __________________________________________________________________.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Приложение к решению
Собрания депутатов

Бессергеневского
сельского поселения

от «23» мая 2016 г. №117

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 1* следующего содержания:

«Приложение __*
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	2. Недвижимое имущество

	1
	Сети водопроводные лит.В

кадастровый номер-

61:28:00300301:990
Протяженность-1060м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул.Советская, переулок между ул.Советская и ул.Школьная, и переулок между ул. Советская, Комарова и Семисохина

	1060
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	2
	Иное сооружение(система водоснабжения)

кадастровый номер-

61:28:0000000:22577

Протяженность-4169
	Ростовская область, Октябрьский район, Бессергеневское сельское поселение
	4169
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	3
	Иное сооружение(система водоснабжения)

кадастровый номер-

61:28:0030101:4382
Протяженность-23693
	Ростовская область, Октябрьский район, Бессергеневское сельское поселение
	23693
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	4
	Сети водопроводные лит.7Л,8Л

кадастровый номер-

61:28:0030101:0:125
Протяженность-7936 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская

	7936
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	5
	Сети водопроводные лит.6Л

кадастровый номер-

61:28:0000000:453
Протяженность-7350 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская

	7350
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	6
	Дорога литер 1Л
кадастровый номер-

61:28:0000000:416
Протяженность-6600 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, начало объекта - 1 располож. В 250 м. на запад от угла домовлад. № 50а по ул.Центральная; конец объекта – 2 в 8 м. на запад от угла дом.  № 140 по ул.Центральная, конец объекта – 3 место примыкания к базе отдыха электродного завода х.Калинин

	6600
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	7
	Дорога литер 4Л
кадастровый номер-

61:28:0030201:1868
Протяженность-250 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, начало объекта - 1 располож. В 65,6 м. на восток от угла домовлад. № 6 по ул.Дачная; конец объекта – 2 в 18 м. на юго-восток от угла дом.  № 57 по ул.Донская
	250
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	8
	Дорога литер 3Л
кадастровый номер-

61:28:0030201:1867
Протяженность-900 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, начало объекта - 1 располож. В 70 м. на северо-запад от угла домовлад. № 104 по ул.Центральная; конец объекта – 2 в 150 м. на север от угла дом.  № 13 по ул.Юности
	900
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	9
	Дорога литер 2Л
кадастровый номер-

61:28:0030201:1869
Протяженность-700 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, начало объекта - 1 располож. В 12,8 м. на запад от угла домовлад. № 1 по ул.Полевая; конец объекта – 2 в 18 м. на юго-восток от угла дом.  № 57 по ул.Донская
	700
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	10
	Дорога литер 3Л
кадастровый номер-

61:28:0030101:3216
Протяженность-400 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Шоссейная с № 7а по № 12а
	400
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	11
	Дорога литер 2Л
кадастровый номер-

61:28:0030101:3211
Протяженность-2000 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, начало объекта - 1 располож. В 20 м. на юг от южного угла от угла домовлад. № 1 по ул.Ленина; конец объекта – 2 в 47 м. на восток от восточного угла дом.  № 75 по ул.Ленина
	2000
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	12
	Дорога литер 4Л
кадастровый номер-

61:28:0030101:3213
Протяженность-1500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Школьная с № 1 по № 40
	1500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	13
	Дорога литер 1Л
кадастровый номер-

61:28:0030101:3212
Протяженность-1500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Виноградная с № 1 по № 59
	1500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	14
	Дорога литер 3Л
кадастровый номер-

61:28:0030301:1894
Протяженность-1100 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Комарова с № 5а по № 44
	1100
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	15
	Дорога литер 2Л
кадастровый номер-

61:28:0000000:452
Протяженность-1800 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Советская с № 1 по № 64 до ул.Комарова
	1800
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	16
	Дорога литер А

кадастровый номер-

61:28:0000000:22272
Протяженность-1313,5 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская,ул.Кооперативная начало объекта: - 1 располож. В 3 м. на север от жилого дома  № 3 по ул.Кооперативная; конец объекта ул. Подгорная, 5 м на север от жилого дома №77 по ул.Кооперативная
	1313,5
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	17
	Дорога литер 1Л

кадастровый номер-

61:28:0030301:848
Протяженность-2500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, начало объекта: - 1 располож. в 13 м. на север от северного угла домовлад.  № 1 по ул.Семисохина; конец объекта 7,3 м на юго-восток от юговосточного угла домовлад. №78 по ул.Семисохина
	2500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	18
	Дорога литер 4Л
кадастровый номер-

61:28:0030301:1893
Протяженность-250 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, от ул. Шоссейная № 91 до ул. Животноводческая
	250
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	19
	Тротуары литер 28Л, 29Л, 30Л, 31Л

кадастровый номер-

61:28:0030301:0:112
Протяженность-2810 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская
	2810
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	20
	Дорога грунтовая литер 19Л

кадастровый номер-

61:28:0030201:1871
Протяженность-800 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, ул.Береговая
	800
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	21
	Дорога грунтовая литер 20Л

кадастровый номер-

61:28:0030201:1870
Протяженность-1600 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, ул. Полевая
	1600
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	22
	Дорога грунтовая литер 21Л,22Л,23Л, 24Л

кадастровый номер-

61:28:0030201:1872
Протяженность-1600 м
	Ростовская область, Октябрьский район, х.Калинин, ул. Набережная
	1600
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	23
	Дорога грунтовая литер 1Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3226
Протяженность-500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Народная
	500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	24
	Дорога грунтовая литер 8Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3223
Протяженность-1100 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Госпитальная
	1100
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	25
	Дорога грунтовая литер 6Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3220
Протяженность-1600 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Зеленая
	1600
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	26
	Дорога грунтовая литер 5Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3221
Протяженность-2615 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Почтовая
	2615
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	27
	Дорога грунтовая литер 3Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3228
Протяженность-1500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Первомайская
	1500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	28
	Дорога грунтовая литер 9Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3229
Протяженность-1500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, пер. Хомутовский
	1500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	29
	Дорога грунтовая литер 2Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3224
Протяженность-700 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Луговая
	700
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	30
	Дорога грунтовая литер 7Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3222
Протяженность-1300 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Клубная
	1300
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	31
	Дорога грунтовая литер 8Л, кадастровый номер-

61:28:0030101:3225
Протяженность-700 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Заплавская, ул. Садовая
	700
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	32
	Дорога грунтовая литер 13Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1905
Протяженность-1550 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Аксайская
	1550
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	33
	Дорога грунтовая литер 11Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1901
Протяженность-700 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Чеботарева
	700
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	34
	Дорога грунтовая литер 16Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1906
Протяженность-500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, пер. Шоссейный
	500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	35
	Дорога грунтовая литер 14Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1903
Протяженность-300 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Комарова
	300
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	36
	Дорога грунтовая литер 10Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1907
Протяженность-1500 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Школьная
	1500
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	37
	Дорога грунтовая литер 18Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1908
Протяженность-800 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Казачья
	800
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	38
	Дорога грунтовая литер 17Л, кадастровый номер-

61:28:0000000:384
Протяженность-1250 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Животноводческая
	1250
	Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение»

	39
	Дорога грунтовая литер 12Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1904
Протяженность-1800 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, ул. Подгорная
	1800
	Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

	40
	Дорога грунтовая литер 15Л, кадастровый номер-

61:28:0030301:1909
Протяженность-400 м
	Ростовская область, Октябрьский район, ст.Бессергеневская, пер. Садовый
	400
	Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

	Текст приложения должен быть идентичным тексту проекта областного закона, который будет внесен в Законодательное Собрание Ростовской области!!! Если регламентом или инструкцией по делопроизводству собрания депутатов соответствующего сельского поселения предусмотрена необходимость подписывать приложения к решению собрания депутатов, то данное приложение должно быть подписано уполномоченным должностным лицом.